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2020 M. „SKALVIJOS“ KINO CENTRO VEIKLOS ATASKAITA 

I. Viešosios įstaigos „Skalvijos“ kino centro veikla pagal nustatytus veiklos tikslus: 

 

2020 m. pagrindinės „Skalvijos“ kino centro veiklos kryptys buvo šios:  

 rodyti kino filmus, didžiausią dėmesį skiriant nekomerciniam, išliekamąją vertę turinčiam kinui; 

 rengti kino festivalius, retrospektyvas ir kitus kino renginius, padedančius pristatyti svarbius kino 

reiškinius bei asmenybes;  

 rengti kino istorijai ir sklaidai skirtus renginius; 

 plėtoti edukacinę veiklą, supažindinant jaunimą ir įvairaus amžiaus auditoriją su Europos kinu, 

autoriniu kinu, pasaulio kino istorija, teorija, filmų kūrimo procesu, ugdyti dalyvių kūrybiškumą; 

 vykdyti Europos ir pasaulio nepriklausomų filmų platinimą; 

 vykdyti socialines akcijas (specialūs seansai senjorams, šeimoms su mažais vaikais, t.t.). 

 

„Skalvijos“ kino centras 2020 m. surengė daug renginių, reikšmingų ne tik Vilniaus miestui, bet ir 

visos Lietuvos mastu. Ypatingas dėmesys buvo skiriamas moksleivių edukacijai, kino švietimui. Nuolat 

buvo rengiamos kino peržiūros su diskusijomis, kūrybinės dirbtuvės, didelis dėmesys buvo skiriamas 

„Skalvijos“ kino akademijos programos plėtrai. 

Veikla buvo planuojama taip, kad 5-6 kartus metuose vyktų dideli kino festivaliai, kiekvieną mėnesį 

vyktų vienas didesnis renginys – kino savaitė arba retrospektyva, filmų ciklas, specialioji peržiūra, 

susitikimas su kūrėju, kino kritiku, lietuviško filmo premjera. 

2020 m. „Skalvijos“ kino centras aktyviai bendradarbiavo su žiniasklaida, kasdieniai repertuarai bei 

festivalių programos buvo spausdinami visuose didžiausiuose šalies dienraščiuose, savaitraščiuose, interneto 

portaluose. Svarbiausias kino centro naujienas apžvelgė TV kanalai, radijo programos, interviu metu kino 

centro darbuotojai pristatė arba komentavo įvykius ar renginius. Apie „Skalvijoje“ organizuojamus renginius 

praneša Lietuvoje leidžiama spauda lietuvių, rusų, lenkų, anglų kalbomis.  

Buvo aktyviai plėtojamas informacijos pateikimas „Skalvijos“ kino centro interneto svetainėje, 

kasdien atnaujinant aktualią informaciją, suteikiant erdvę lankytojų pasisakymams, pageidavimams, 

komentarams.  

„Skalvijos“ savireklama vykdoma spausdinant kasmėnesinį 24 puslapių bukletą 3 500 egz. tiražu, 

kuriame pateikiama visa informacija apie „Skalvijoje“ vykdomus renginius, filmų repertuarą. Taip pat 

metiniame reklamos plane numatyta kino centro išorinė reklaminė iškaba, reklaminiai maketai kultūriniuose 

ir pramoginiuose leidiniuose, leidžiami ir platinami plakatai bei kitokia spauda. Kino centro veikla ir 

repertuaras išsamiai ir operatyviai pristatomas „Skalvijos“ facebook ir Instagram paskyrose.  

 

2020 m. „Skalvijos“ kino centre įvyko 717 kino seansų, juose dalyvavo apie 22 300 žiūrovų. 

 

2020 m. dėl pandemijos „Skalvijoje“ įvyko ne visi tradiciniai kasmetiniai kino renginiai – tarptautinis 

Vilniaus kino festivalis „Kino pavasaris“ ir Europos šalių kino forumas „Scanorama“ buvo atšaukti ir įvyko 

tik internete, tarptautinis festivalis žmogaus teisių temomis „Nepatogus kinas“ vyko tik internete, tačiau kino 

salėje įvyko prancūzų kino festivalis „Žiemos ekranai“, Ankstyvojo kino festivalis „Pirmoji banga“, 

Tarptautinis trumpųjų filmų festivalis, LGBT skirtas renginys „Kreivės“. 

 

„Skalvijos“ kino centras 2020 m. surengė 17-ąjį tarptautinį Vilniaus dokumentinių filmų festivalį. 

Festivalis įvyko hibrido forma – didžioji dalis festivalio filmų parodyta kino salėje, filmai taip pat buvo 

prieinami ir internetu.  
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Festivalyje buvo parodyta 27 įvairaus metro dokumentiniai filmai iš įvairių šalių, taip pat pirmą kartą 

festivalyje buvo pristatytas virtualios realybės projektas „Ayahuaska: kosminė kelionė“. Kino teatruose 

įvyko 50 kino seansų.  

 VDFF programą sudarė: Pagrindinė programa, kurioje buvo parodyti 7 įdomiausi pastarųjų metų 

autorinės kūrybinės dokumentikos filmai. Specialioji programa „Anapusybės antropologija“, 

programoje parodyti trys filmai anapusybės, tarpinių būsenų temomis ir instaliacija „Ayahuaska: kosminė 

kelionė“ (rež. Jan Kounen, Belgija). Režisieriaus Peterio Watkinso (Didžioji Britanija) filmų 

retrospektyva (6 filmai), programą sudarė režisierė Lina Lužytė. Specialioji programa „Įrėminti likimai: 

žmonės iš Vidurio ir Rytų Europos“, buvo parodyti 6 filmai iš Lietuvos, Estijos, Slovakijos, Lenkijos. 

Programą sudarė kinotyrininkė Anna Mikonis-Railienė. Įvyko Specialusis seansas „VDFF svečias: 

Vilniaus kino festivalis „Kino pavasaris“, kuriame buvo parodytas filmas „Diego Maradona“. Į festivalį 

grįžo šeimoms skirta dokumentinių filmų programa „Iki mėnulio ir atgal“, joje parodyti 3 trumpo metro 

filmai vaikams. 

 Festivalio akcentu tapo menininko Dariaus Žiūros filmo „Gustoniai Gustoniuose“ premjera. Filme 

rodomi 2018 m. menininko surengto kultūros ir meno festivalio „Gustonių meno dienos“, kuriame 

pristatytas aštuonioliktus metus kuriamas tęstinis video darbas „Gustoniai“, fragmentai. 

 Festivalyje lankėsi ir su žiūrovais bendravo Peterio Watkinso kūrybos atstovas, sūnus Patrickas 

Watkinsas, filmo „Komuna (Paryžius, 1871)“ aktoriai Pierre Vergnaud ir Carroline Lesing-Hebben. Po 

filmo seanso Kaune, bendradarbiaujant su Kauno menininkų namais, buvo surengtas pokalbis-diskusija apie 

filmo „Komuna (Paryžius, 1871)“ aktualumą šių dienų kontekste.  

Išleistas dvikalbis festivalio katalogas (tiražas – 1000 vnt.), jis buvo išplatintas „Skalvijoje“, 

„Romuvoje“, Klaipėdos kultūros fabrike ir kitose viešose vietose Vilniaus, Kauno ir Klaipėdos vietose. 

 

2020 m. „Skalvijos“ kino centras sėkmingai tęsė reguliarių kino klasikos rodymų ciklą. Tai yra 

vienintelis projektas Lietuvoje, skirtas pilnavertiškam kino klasikos pristatymui kino teatre. Kiekvieną 

sekmadienį žiūrovai turi galimybę pamatyti į kino istoriją įėjusių kino režisierių filmus. 2020 m. buvo 

surengti 23 kino klasikos seansai, juose parodyti 6 pasaulinės klasikos kūriniai: Victoro Erice‘o „Svarainio 

saulė“, Jane Campion „Fortepijonas“, Jerzy Skolimowski „Gilus dugnas“, Akiros Kurosawos „Sapnai“, 

Federico Fellinio „Satyrikonas“, Gabrielio Axelio „Babetės puota“. Kino klasikos seansuose 2020 m. 

sudalyvavo 1 132 žiūrovai.  
2020 m. „Skalvijos“ kino centras prisijungė prie „Meno avilio“ programos „Gilios upės tyliai plaukia“ 

Patiltėje (erdvėje po Liubarto tiltu), kurioje parodė 3 kino klasikos seansus: Veros Chytilovos „Saulutės“, 

Nicolo Roego „Žmogus, kuris nukrito į žemę“ ir Vincento Gallo „Baffalo‘66“.  

 

Filmų platinimas 
2020 m. „Skalvijos“ kino centras įsigijo filmų „Jokūbas, Mimi ir kalbantys šunys“ (rež. Edmunds 

Jansons, Latvija, 2019 m.) ir „Bintė“ (rež. Frederike Migom, Belgija, 2019 m.) platinimo teises Lietuvos 

teritorijoje. Filmai įtraukti į bendrojo lavinimo mokykloms skirtą programą „Mokausi iš kino“.  

 

Virtuali „Skalvijos“ salė 

2020 m. rugpjūčio mėn. pradėjo veikti „Skalvijos“ kino centro VOD platforma Virtuali „Skalvijos“ 

salė. Nuo atidarymo iki metų galo VOD lankytojų skaičius stabiliai augo, per mėnesį vidutiniškai buvo 

sulaukiama apie 300 prisijungimų. Platformoje buvo parodyta dalis Vilniaus dokumentinių filmų festivalio 

filmų, taip pat speciali programa „Advento kalendorius“ (populiariausias programos filmas – Franko Capros 

„Tas nuostabus gyvenimas“), programos „Eyelet katalogas“, „Best of Fests“, į kurias įtraukti svarbiausi 

pastarųjų metų festivaliniai filmai.  

 

Edukacinės programos ir projektai 

 

„Skalvijos“ kino akademija 
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„Skalvijos“ kino akademija yra kino mokykla, skirta motyvuotiems, kinu besidomintiems vyresniųjų 

klasių moksleiviams, norintiems išsamiau susipažinti su kino menu, jo istorija, įgyti teorinių bei praktinių 

kino gamybos žinių. Čia teorines ir praktines paskaitas bei seminarus veda kino profesionalai – kino 

režisieriai, kino kritikai, kino operatoriai. Akademijoje kasmet renkami du kursai. Mokslai akademijoje 

trunka du metus. Kiekvienas kursas paskaitas lanko ištisus mokslo metus du kartus per savaitę. Kasmet 

„Skalvijos“ kino akademijoje studijuoja apie penkiasdešimt 14-18 m. moksleivių. Mėnesinis mokestis 

už studijas – 50 Eur, moksleiviams iš socialiai remtinų šeimų taikoma 50 proc. nuolaida. 

Moksleiviai, lankantys „Skalvijos“ kino akademiją, turi galimybę lankytis „Skalvijos“ kino centro 

filmuose su 80 proc. nuolaida, skatinami savanoriauti kino renginiuose, lankytis dėstytojų organizuojamose 

ekskursijose, jei yra galimybė, dalyvauti kino profesionalų filmavimuose.  

Pabaigę „Skalvijos“ kino akademiją, reikšminga studentų dalis tęsia kino studijas Lietuvos ir užsienio 

kino mokyklose, o jų filmai sulaukia dėmesio ir įvertinimų Lietuvos ir tarptautiniuose kino festivaliuose.  

 

Filmų ciklas šeimai „Karlsono kinas“ 

Filmų ciklas šeimai „Karlsono kinas“ sumanytas siekiant suteikti šeimoms su vaikais galimybę žiūrėti 

kokybiškus kino filmus kino teatre, o mažus vaikus (4–12 m.) paskatinti iš arčiau susipažinti su kinu, jo 

kūrimo principais ir patiems bandyti jį kurti. Projektas „Karlsono kinas“ yra unikalus Lietuvoje, nes, 

pasitelkiant novatoriškus metodus, siekiama dirbti su pačia jauniausia kino žiūrovų karta. „Karlsono kino“ 

filmų programos ir edukaciniai užsiėmimai vyksta ištisus mokslo metus kiekvieną savaitgalį. „Karlsono 

kino“ programą sudaro dvi pagrindinės dalys: filmų vaikams rodymas ir edukaciniai užsiėmimai. Per 2020 

metus „Karlsono kine“ įvyko 34 seansai,  juose apsilankė 650 žiūrovų. Mokslo metų bėgyje buvo 

surengta 10 animacijos dirbtuvėlių / susitikimų su kino profesionalais, kuriose apsilankė apie 100 

vaikų.  Projektas turi socialinių partnerių – Vaikų socializacijos centras, Vilniaus Visų šventųjų parapijos 

vaikų globos namai, UAB „Mentor Lietuva“, socialinis projektas „Negauti, o duoti“. Bendradarbiaujant su 

šiomis organizacijomis vaikai iš soc. rizikos grupių „Karlsono kino“ seansuose reguliariai lankosi 

nemokamai.  

   

Nacionalinis kino edukacijos projektas „Mokausi iš kino“ 

„Mokausi iš kino“ yra nacionalinis kino edukacijos projektas, skirtas bendrojo lavinimo mokykloms. 

Projekto tikslai – ugdyti moksleivių ir mokytojų kompetencijas, kurios leidžia geriau suprasti judančių 

vaizdų kuriamas prasmes, kritiškai analizuoti jų turinį, savarankiškai lavinti kūrybiškumą. 

Projektas apima šias veiklas: filmų moksleivių klasėms rodymas ir aptarimas, kūrybinės kino 

dirbtuvės, metodinė filmų aptarimo medžiaga pedagogams, kino mokymai pedagogams. Projekto 

iniciatorius – „Skalvijos“ kino centras, partneriai – nekomerciniai kino teatrai Vilniuje, Kaune, Klaipėdoje, 

Panevėžyje, Gargžduose ir Utenoje. 2020 m. „Skalvijos“ kino centre įvyko 160 mokyklinių seansų, juose 

apsilankė apie 3 634 Vilniaus miesto ir rajono moksleivių. Po kino seansų įvyko 60 diskusijų su 

profesionaliais moderatoriais, kuriose dalyvavo apie 1 200 moksleivių.  
Projektas „Mokausi iš kino“ yra atviras socialinėms partnerystėms. Aktyviai bendradarbiaujama su 

Vaikų socializacijos centru Vilniuje, kurio globojamos mergaitės reguliariai lankosi mokykliniuose 

seansuose nemokamai. Taip pat aktyviai bendradarbiaujama su Vilniaus m. Naujamiesčio seniūnija, 

Lietuvos kino centru ir kt. Vaikai iš socialiai remtinų šeimų šiuose seansuose lankosi nemokamai. 

 

Kino ir medijų erdvė „Planeta“ 

2019 m. pabaigoje „Skalvijos“ kino centras kartu su partneriu VšĮ „Meno avilys“ vietoje seniai 

nebeveikiančios antrosios kino teatro salės atidarė naują edukacijai pritaikytą erdvę. Prie „Skalvijos“ ir 

„Meno avilio“ prisijungė „Vaikų žemė“. Erdvė smarkiai išplėtė organizacijų galimybes rengti įvairaus 

pobūdžio edukacines veiklas – į ją persikėlė „Skalvijos“ kino akademija, „Karlsono kino“ dirbtuvės, įvairūs 

kursai suaugusiems, „Meno avilio“ mediateka, projektas „Dideli maži ekranai. Medijų raštingumas Lietuvos 

mokyklose“, knygų skaitymo skatinimo projektai ir t.t.  
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2020 m. toliau buvo vystoma kino ir medijų bendradarbystės erdvė, kuriamas vadybos modelis, 

ieškoma sinergijos tarp vykdomų veiklų.  

 

II. VšĮ „Skalvijos“ kino centro dalininkai ir jų įnašų vertė 2020 m. pradžioje ir pabaigoje 

 

Eil. 

Nr. 

Pavadinimas Įnašo vertė metų 

pradžioje, Eur 

Įnašo vertė metų pabaigoje, 

Eur 

1. Vilniaus miesto savivaldybė 289,62 289,62 

 

III. VšĮ „Skalvijos“ kino centro gautos lėšos ir jų šaltiniai per finansinius metus 

 

Eil. 

Nr. 

Gautos ir uždirbtos lėšos, jų 

šaltiniai 

Suma, Eur Išlaidų straipsniai 

1. Vilniaus miesto savivaldybės lėšos 

įstaigos veiklai ir projektų 

įgyvendinimui 

90000,00 Kino centro darbuotojų atlyginimas, (informacija apie 

dotacijos panaudojimą pridedama atskirai). Rengiamų 

projektų įgyvendinimui 

2. Lietuvos kultūros tarybos lėšos 

projektų įgyvendinimui 

68400,00 Edukacinių projektų vykdymas, filmų retrospektyvų 

rengimas, kino festivalių vykdymas, atlyginimai 

pagal paslaugų sutartis, filmų rodymo licencijų 

nuomos sąnaudos. 

3. Lietuvos kultūros tarybos lėšos 

projektų įgyvendinimui 

8866,90 Edukacinių projektų vykdymas 2019 m. galutinis 

atsiskaitymas 

4. Lietuvos kino centro lėšos 

projektų įgyvendinimui  

93917,00 Edukacinių projektų vykdymas, filmų retrospektyvų 

rengimas, kino festivalių vykdymas, atlyginimai 

pagal paslaugų sutartis, filmų rodymo licencijų 

nuomos sąnaudos. 

5. Užimtumo tarnyba prie Lietuvos 

Respublikos Socialinės apsaugos 

ir darbo ministerijos 

43613,54 Kino centro darbuotojų prastovų atlyginimams 

kompensuoti Covid-19 pandemijos metu  

6. „Europa Cinemas“ lėšos 11818,00 Administracinėms išlaidoms 

7. ES programa „Kūrybiška Europa“ 13306,00 Filmų įsigijimui ir platinimui 

8. Fizinių asmenų parama (VMI 2 

proc. GPM) ir kita juridinių 

asmenų parama 

818,20 Edukacinių projektų vykdymui 

6. VšĮ „Skalvijos“ kino centro 

veiklos  pajamos ir kitos pajamos 

179995,56 Administracinėms ir kitoms įmonės veiklos  

išlaidoms 

Iš viso: 510735,20  

 

IV. Informacija apie „Skalvijos“ kino centro įsigytą ir perleistą ilgalaikį turtą per finansinius metus  

 

Eil. 

Nr. 

Įsigyto ilgalaikio turto grupė Suma, Eur 

1. Ilgalaikis nematerialus ir materialus turtas 3395,87 

 

V. VšĮ „Skalvijos“ kino centras sąnaudos per finansinius metus 

 

Eil. 

Nr. 

Išlaidų pavadinimas Suma, Eur 

1. Pardavimų (veiklos) sąnaudos 96148,32 
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2. Projektų ir programų vykdymo sąnaudos (kompensuotos) 305397,44 

3. Materialaus ir nematerialaus turto nusidėvėjimo sąnaudos 5295,21 

4. Patalpų išlaikymo ir ryšio sąnaudos 58432,43 

5. Kitos veiklos ir administracinės sąnaudos 8344,73 

   

Iš viso: 473618,13   

 

VI. VšĮ „Skalvijos“ kino centras darbuotojų skaičius metų pradžioje ir pabaigoje 

 

2020 m. pradžioje „Skalvijos“ kino centre dirbo 15 darbuotojų: 

Direktorė, programų sudarytoja, 3 edukacinių programų koordinatorės, 2 komunikacijos koordinatorės 

(1 - vaiko priežiūros atostogose), 2 administratorės, 2 kasininkės, 2 kino mechanikai, inžinierius, buhalterė. 

2019 metų pabaigoje dirbo 16 darbuotojų:   

Direktorė, 2 programų koordinatorės, 3 edukacinių programų koordinatorės (1 – vaiko priežiūros 

atostogose), komunikacijos koordinatorė, 2 administratorės, 3 kasininkės (1 – vaiko priežiūros atostogose), 2 

kino mechanikai, inžinierius, buhalterė. 

 

VII. VšĮ „Skalvijos“ kino centras valdymo sąnaudos per finansinius metus 

 

Eil. 

Nr. 

Išlaidų pavadinimas Suma, EUR 

1. Darbo užmokestis  152189,24 

 

VIII. Duomenys apie VšĮ „Skalvijos“ kino centro vadovą 

 

Pareigos Vardas, pavardė Išlaidos darbo užmokesčiui  

su mokesčiais, EUR 

Komandiruotės išlaidos, 

EUR 

Direktorė Vilma Levickaitė 26717,52 0 

 

IX. VšĮ „Skalvijos“ kino centras kolegialių organų kiekvieno nario darbo užmokesčio ir kitoms 

įstaigoms kolegialų organų narių išmokoms 

Tokių išlaidų nebuvo. 

 

X. VšĮ „Skalvijos“ kino centro išlaidos išmokoms su viešosios įstaigos dalininkų susijusiems 

asmenims, nurodytiems šio įstatymo 3 straipsnio 3 dalyje 

Tokių išlaidų nebuvo. 

 

XI. VšĮ „Skalvijos“ kino centras veiklos planai ir prognozės ateinantiems finansiniams metams 

 

2021 m. „Skalvijos“ kino centras ir toliau vykdys veiklą šiomis pagrindinėmis kryptimis: nekomercinio kino 

rodymas, festivalių rengimas, edukacinių projektų vykdymas, kino filmų platinimas.           

2021 metų VšĮ „Skalvijos“ kino centro veiklos planas su priedais ir veiklos kriterijais (rodikliais) 

pateikiamas atskirai. 

 

Ataskaitą parengė: 

 

Direktorė                                                                                                             Vilma Levickaitė 

 

Buhalterė                                                                                                             Marytė Žalneriūnienė 


